
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 11. september 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1753 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besva-

res.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 1753:  
”Hvordan skrider det fremad med de tiltag på høreapparatsområdet som vi politiske 
ændrede, og fik afsat penge til i den forrige regering?” 

 

Svar: 

Med ”Aftale oŵ fiŶaŶsloveŶ for ϮϬϭ9” afsatte aftalepartierŶe Ϯϭ5 ŵio. kr. i ϮϬϭ9-

2022 til en styrket indsats på høreområdet, hvor følgende initiativer blev igangsat: 

1. Afprøvning af ny model for høreapparatbehandling 

2. Øget gennemsigtighed og information til borgeren 

3. Nationale kvalitetskrav til høreapparatbehandling i både offentligt og privat 

regi 

4. Bedre brug af de faglige ressourcer på området 

5. Bedre dataindsamling 

6. En uvildig behandling og rådgivning  

 

Initiativ 2 og 6 er færdigimplementeret ved hhv. lov L 194 (V, LA, K, S, DF, RV, Å), ved-

taget den 25. april 2019, om styrket indsats på høreapparatområdet og med Sund-

hedsstyrelsens udgivelse af pjece og film til voksne med mistanke om høretab fra ok-

tober 2019.  

 

De øvrige initiativer er under implementering. Status på initiativerne er: 

 

Initiativ 1: I arbejdet med at afprøve en ny model for digital visitation til høreapparat-

behandling er projekterne FAIR (Fælles Audiologi Infrastruktur og Registrering) og In-

HEAR (Innovation af Høreområdet og Effekt af Reform) i gang. Region Nordjylland er 

udvalgt som forsøgsregion til de to projekter. I FAIR afprøves etablering af en høre-

mappe, som har til formål at give adgang til relevante patientdata i alle høreapparat-

behandlingens faser. I InHEAR afprøves en klinisk fjernvisitation, der skal skabe de 

nødvendige faglige forudsætninger for at kunne etablere en digital visitation til høre-

apparatbehandling. 

 

Initiativ 3: Sundhedsstyrelsen har udarbejdet udkast til nye nationale kvalitetskrav for 

høreapparatbehandling for skabe ensartet høj kvalitet på tværs af offentlig og privat 

behandling. Ligeledes har Sundheds- og Ældreministeriet sendt tekniske kvalitetskrav 

til høreapparater i høring. Arbejdet skal efter planen føre til, at der kan udstedes en 

ny bekendtgørelse for høreapparatbehandling m.h.p. ikrafttrædelse 1. januar 2021.  

 

Initiativ 4: Som en del af den nye bekendtgørelse nævnt under initiativ 3, skal der 

indgå en afgrænsning af, hvilke faggrupper, der kan varetage de forskellige dele af 
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Side 2 

høreapparatbehandlingen. Denne afgrænsning er under udarbejdelse i Styrelsen for 

Patientsikkerhed, og sendes efter planen i høring medio oktober.  

 

Initiativ 5: Arbejdet med at forbedre dataindsamlingen er under afklaring i forhold til 

hvilke data, der i fremtiden skal indsamles om høreapparatsbehandlingen. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Bertil Moesgaard Andersen 

 


